

**N:o 333.**

*Af Herr J. A. Åstrand, om beredande af tillfälle för allmänheten att prenumerationsvis erhålla Riksdagens protokoll med dertill hörande bihang.*

Det lär vara utom allt tvifvel, både att den större delen af Svenska Folket med lifligt intresse söker att följa Representationens förhandlingar, och att Representationen å sin sida upprigtigt önskar, att dess framställningar och beslut så sannt och fullständigt som möjligt måtte komma till den stora, och framför allt tänkande allmänhetens kännedom. Mig synes att detta för närvarande, i saknad af en riksdagstidning, bäst och lämpligast kan ske genom att bereda en och hvar, som så önskar, tillfälle att från närmaste postkontor, efter derstädes skedd prenumeration, få emottaga Riksdagens protokoll och dettas bihang. För innevarande riksdag kan en sådan åtgärd icke gerne vidtagas, då upplagans redan bestämda storlek därför lägger hinder i vägen, men för kommande riksdagar kan detta hinder undanröjas, om föreskrift lemnas, att prenumeration i fråga skall verkställas å postkontor innan December månads utgång näst före det år prenumerationen afser, samt prenumeranterne följaktligen kunna till sitt antal vara för hvarje gång kända af Riksdagen, förr än beslut fattas om det antal exemplar, hvar till protokollet och dess bihang för den gången skall uppläggas. Såsom ett oundgängligt vilkor för en dylik spridning af nämnda riksdagstryck torde dock dess portofria försändning af Postverket få anses. Då något hinder härför antagligen icke möter, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville besluta att uppdraga åt dess Kansli-deputerade att dels hos vederbörande myndighet utverka en dylik portofrihet för Riksdagens protokoll med dertill hörande bihang vid det ena eller andras försändning genom Postverket, dels ock att, efter det bifall till ofvannämnda framställning vunnits, genom allmänna tidningarne låta tillkännagifva, det prenumeration å samma protokoll och bihang kan ske på alla rikets postkontor innan utgången af det år, som närmast föregår den

riksdag prenumerationen afser samt i öfrigt vidtagna för ändamålets vinnande och dertill hörande detaljers ordnande erforderliga åtgärder.

Om motionens remitterande anhålles.

Stockholm den 14 Mars 1868.

*J. A. Åstrand.*